平顶山市就业创业工作领导小组办公室文件

平就业组办 〔2021〕 6号

市就业创业工作领导小组各成员单位,各县 (市、区)人民政府

(管委会),各县 (市、区)就业创业工作领导小组办公室:

按照《河南省人力资源和社会保障厅关于全面推进人力资源

服务机构入驻
“
就业在线

”
平台的通知》 (豫人社 〔2021〕 28

号 )和 《河南省人力资源和社会保障厅 2021年第二季度河南省
“互联网+就业创业

”
信息系统市县应用情况通报》等文件要求 ,

现就进一步加强我市就业信息系统建设及联网工作有关事项通

知如下:

1

关于进一步加强就业信息系统建设及

联网工作的通知

一、工作目标

落实人社部、省人社厅就业信息联网工作部署,加快市级就

业信息系统建设,完善服务功能,加强系统应用,积极与人社部、

省人社厅就业信息系统对接并联网,实现就业信息 “一点登录、

全国查询
”
,更好地为我市企业招聘用人和劳动者就业提供服务。

二、主要任务

(一)完善平顶山市人力资源市场信息化平台建设。进一步

完善平顶山市公共就业网络服务功能,实现线上平顶山公共就业

人才网、平顶山人社 APP、 平顶山人社微信公众号与线下招聘大

厅、人社一体机、简历自助一体机、智能招聘 PAD的 资源整合 ,

将平顶山市公共就业、社保咨询、社保卡状态查询、档案管理融

为一体,构建用人单位发布岗位、求职人员检索信息、投资简历

和就业地图模块、社保查询模块,形成经办系统与求职招聘网站

结合紧密的线上线下服务模式。及时发挥与中国中原人才网链

接、中国公共招聘网联网功能,扩大我市企业招聘信息发布范围。

(二)全面推广应用河南省“互联网+就业创业”估息系统。

加大
“
河南省互联网+就业创业

”
信息系统应用力度,加强软硬

件配置和经办人员培训,加快账号申请和分配,充分应用就业失

业登记、就业援助、就业见习、技能培训、创业培训等各个模块

办理业务,实现所有业务全部通过系统办理、所有资金全部通过

系统申请、所有数字全部通过系统提取的目标,方便群众通过
“
河

-2-

南就业网上办事大厅
”、 “河南就业”微信公众号,在线申请办

理各项就业创业业务、查询办理进度、咨询各项政策。

(三)推进公共扰业和人才服务机构入驻
“就业在线”平台。

“
就业在线
”
平台是人社部组织建设的,在全国范围内实现人力

资源优化合理配置的重要工作机制,为企业和求职者提供跨区

域、跨机构招聘信息服务。入驻
“
就业在线

”
平台是人社部便民

服务创新提升行动的专项行动之一。局电子政务中心要加强技术

指导,按照省厅部署,落实入驻计划,2021年底前,实现我市

全部公共就业人才服务机构入驻平台。各公共就业和人才服务机

构要积极对接,保障自有系统与 “就业在线”平台有机融合,提

升服务体验和服务能力。

(四 )建设平顶山市智能场外招聘系统。为加强招聘会供求

双方的精准服务和招聘数据的精准统计,着力建设平顶山市智能

场外招聘系统,设置求职招聘、模拟招聘会入场、招聘会预定、

简历投递、单位面试邀请、面试结果录入查询以及各项统计模块 ,

实现招聘会的网络化。2021年底前,完成信息系统建设,并拓

展联网功能,实现招聘会岗位信息在 “就业在线”平顶山市职介

中心旗舰店、平顶山公共就业人才网和
“
平顶山就业

”
微信公众

号联网发布。

(五)建立平顶山“智意就业”四级网络信息系统。扩大就

3

业信息联网范围,将我市就业信息系统建设延伸至基层,充分利

用互联网、大数据、人工智能等技术,构建区、街道、社区、网

格四级服务体系,在区、街道、社区分别建立集群众诉求服务、

便民服务、主动服务为一体的信息化服务平台,实现就业服务到

社区,对服务对象提供精确到家庭的精准服务,打造平顶山市

15分钟就业服务圈,解决服务群众
“
最后一公里

”
问题。2022

年底前完成信息系统建设,2023年首先实现市级联网,并逐步

融入到全省、全国就业信息系统。

三、工作要求

(一)提高站位,加强组织领导。各县 (市、区)要高度重

视就业信息系统建设和联网工作,把公共就业信息平台建设作为

为群众办实事的重要举措,纳入本地就业工作总体安排,成立领

导小组或专门工作组,明确分工,责任到人,组织各级公共就业

和人才服务机构参加全市、全省和全国联网。

(二)加大投入,保洋工作进度。各县 (市、区)各单位要

积极协调财政等部门,保障本部门就业信息系统平台建设、运行、

维护资金投入,确保必要的电脑、高拍仪、读卡器等应配尽配。

同时,按照 “高效、节约、够用
”
的原则,加强资金安全管理 ,

提高资金使用效益。

(三)完善机制,确保信息质士。各县 (市、区)各单位要

4

‘

按照人社部就业信息服务目录,进一步拓展就业信息服务内容 ,

在现有招聘信息的基础上,逐步实现就业政策、职业培训、就业

见习等信息的统一发布和相关业务的网上经办。要加强就业信息

质量管理,对上报信息的指标正确性、内容完整性、数据有效性

进行全面核查,建立日常质量审核制度,确保上报信息的基本质

量。

o
z

5

发口
~

H
口

o
乙月°°年

o
乙

n
υ

o
∠

平顶山市就业创业工作领导小组办公室

I|||

u
m
”

`
”

%

旺
仆
Ⅱ

w
喵

Ⅲ
|||